



SEINFRA

PREFEITURA DE
**SÃO GONÇALO
DO AMARANTE**

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA



5-CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

OBRA: CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DA RODOVIA MUNICIPAL INTERLIGANDO A CE 156 NA TAIBA A COMUNIDADE MORRO DO CHAPÉU

BDI = 27,12% E 15,00%

ENCARGOS SOCIAIS = SEINFRA - 83,85 % e SINAPI - 83,55%

TABELAS = SEINFRA 27.1 DESONERADA E SINAPI 08/2022

ITEM	DESCRIÇÃO	TOTAL GERAL	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS	TOTAL
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 113.597,95	113.597,95 100,00%	-	-	-	R\$ 113.597,95
2	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	R\$ 25.890,42	6.472,61 25,00%	6.472,61 25,00%	6.472,61 25,00%	6.472,61 25,00%	R\$ 25.890,42
3	TERRAPLENAGEM E MOVIMENTO DE TERRA	R\$ 22.919,13	22.919,13 100,00%	-	-	-	R\$ 22.919,13
4	PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO	R\$ 859.724,84	171.944,97 20,00%	343.889,94 40,00%	343.889,94 40,00%	-	R\$ 859.724,84
5	PASSEIO	R\$ 416.684,11	-	-	208.342,06 50,00%	208.342,06 50,00%	R\$ 416.684,11
6	OBRAS DE DRENAGEM	R\$ 203.016,33	71.055,72 35,00%	81.206,53 40,00%	50.754,08 25,00%	-	R\$ 203.016,33
7	ILUMINAÇÃO / INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	R\$ 272.600,05	-	-	136.300,03 50,00%	136.300,03 50,00%	R\$ 272.600,05
8	SINALIZAÇÃO	R\$ 58.576,61	-	-	-	58.576,61 100,00%	R\$ 58.576,61
9	LIMPEZA	R\$ 74.282,77	-	-	-	74.282,77 100,00%	R\$ 74.282,77
TOTAL GERAL		R\$ Parcial	R\$ 385.990,37	R\$ 431.569,07	R\$ 745.758,70	R\$ 483.974,07	R\$ 2.047.292,21
		%	18,85%	21,08%	36,43%	23,64%	100,00%
R\$ 2.047.292,21		R\$ Acumulado	R\$ 385.990,37	R\$ 817.559,44	R\$ 1.563.318,15	R\$ 2.047.292,21	R\$ 2.047.292,21
		% Acumulada	18,85%	39,93%	76,36%	100,00%	100,00%

